I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

8 - A A S. 

114 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

spiritualibus divitiis, ut confidimus, augebitur, atque, novarum virium ro
bur ex illo hauriens, intrepide futura prospiciet tempora » nostrum est ut 
« alacres, sine timore, operi, quod nostra exigit aetas, nunc insistamus, iter 
pergentes, quod Ecclesia a viginti fere saeculis fecit ».* 

Deo adiuvante, potuerunt Patres Concilii, quattuor per annos laboran
tes, doctrinarum normarumque pastoralium conficere haud spernendam 
summam universaeque Ecclesiae subicere. Pastores atque Christifideles ibi 
inveniunt consilia ad illam efficiendam « cogitationum, operositatis, morum 
moralisque virtutis, laetitiae atque spei restitutionem, quam sane Conci
lium ardenter exoptavit ».2 

Suam post conclusionem non destitit Concilium a vita ecclesiali conci-
tanda. Anno MCMLXXXV potuimus declarare: « Nobis quidem — Qui feliciter 
eidem interfuimus atque eiusdem progressui navam dedimus operam — 
Vaticanum Secundum semper exstitit, atque peculiari ratione manet his 
Nostri Pontificatus annis, constans comparationis punctum universae No
strae pastoralis activitatis, scite quidem contendentes ad certam firrnam-
que ipsius normarum accommodationem, respectu habito cuiusque particu
laris Ecclesiae totiusque catholicae Ecclesiae. Oportet sane indesinenter 
hunc repetere fontem ».3 

Hoc mentis consilio extraordinarium convocavimus Synodi Episcopo
rum Coetum, die xxv mensis Ianuarii anno MCMLXXXV, vicesima incidente 
anniversaria memoria a conclusione Concilii. Huius Coetus propositum in 
eo erat ut gratias fructusque spiritales Concilii Vaticani II celebraret, 
utque ipsius doctrinam altius pervestigaret, quo melius christifideles uni
versi ei assentirentur eiusque agnitio et accommodatio di vulgarentur. 

His in rebus adiunctis, Patres synodales affirmaverunt: « Valde commu
niter desideratur catechismus seu compendium totius doctrinae catholicae, 
tam de fide quam de moribus, conscribendum, quod quasi punctum refe
rentiae sit pro catechismis seu compendiis quae in diversis regionibus 
componentur. Praesentatio doctrinae talis esse debet quae sit biblica et 
liturgica, sanam doctrinam praebens simul et vitae hodiernae christiano
rum accommodata ».4 Inde a Synodi conclusione, Nostrum reddidimus hoc 

1 IOANNIS P P . XXIII allocutio in sollemni ritu ineundi Concilii Oecumenici Vaticani Secun
di, die xi mensis Octobris, anno M C M L X I I : AAS 54 (1962), 788-791. 

2 P A U L I P P . VI allocutio in sollemni ritu conclusionis Concilii Oecumenici Vaticani Secundi, 
die V I I I mensis Decembris, anno M C M L X V : AAS 58 (1966), 7-8. 

3 Allocutio habita die xxv mensis Ianuarii, anno M C M L X X X V : L'Osservatore Romano, die 
X X V I I mensis Ianuarii, anno M C M L X X X V . 

4 S Y N O D U S E P I S C O P O R U M (in coetum generalem extraordinarium congregata, 1985), Relatio 
finalis, die V I I mensis Decembris, anno M C M L X X X V : Enchiridion Vaticanum 9, II, B, a, n. 4, 
p. 1758, n. 1797. 
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propositum, recte existimantes quod idem « omnino respondet verae neces
sitati Ecclesiae Universalis et Ecclesiarum particularium ».5 

Qua de causa integro corde gratias agimus Domino hoc ipso die quo 
universae Ecclesiae offerre possumus, inscriptione adhibita « Catechismus 
Catholicae Ecclesiae », hunc « comparationis textum » pro catechesi renova
ta vivis fidei fontibus! 

Post Liturgiam renovatam atque novam Iuris Canonici Ecclesiae Lati
nae codificationem catholicarumque Ecclesiarum Orientalium canonum, 
admodum adiuvabit hic catechismus totius vitae ecclesialis renovationem 
a Concilio Oecumenico Vaticano Secundo exoptatam atque ad praxim de
ductam. 

Catholicae Ecclesiae Catechismus est fructus amplissimae cooperationis; 
ad maturi tatem pervenit per enixam sex annorum operam intento apertio
nis animo atque ferventi ardore peractam. 

Anno MCMLXXXVI credidimus duodecim Cardinalium Episcoporumque 
coetui, Cardinali Iosepho Ratzinger praeside, munus adparandi propositum 
pro catechismo a Patribus Synodalibus postulato. Redactionis consilium, 
septem constans episcopis dioecesanis doctrinae theologicae atque cateche
seos peritis, coetui adlaboranti adfuit. 

Coetus, cuius erat proponere normas atque invigilare ad laborum evolu
tionem, persecutus est diligenter cuncta itinera novem subsequentium 
editionum redactionis. Confectionis consilium, pro munere suo, facultatem 
recepit scribendi textum, immittendi mutationes a Coetu postulatas atque 
invigilandi notas multorum theologorum, explanatorum christianae doctri
nae, institutorum atque praesertim Episcoporum totius mundi, ad textum 
meliorem conficiendum. In Consilio magno cum emolumento variae senten
tiae comparatae sunt et ita textus ditior evasit eiusque unitas et congruen
tia omnino in tuto positae sunt. 

Cogitatum propositum amplam obstrinxit catholicorum episcoporum 
consultationem, eorum episcopalium Conferentiarum vel Synodorum, 
theologiae atque catecheseos institutorum. In universum, propositum ab 
episcopis benigne admodum exceptum est. Affirmari potest eiusmodi Cate
chismum fructum consociatae operae totius Episcopatus Catholicae Eccle
siae, qui magno sane animo Nostram recepit invitationem ut particeps fie
ret responsalitatis hoc in incepto ad vitam ecclesialem proxime spectanti. 
Haec responsio altum gaudium Nostrum concitat, quia tot votorum con-